EDITAL n.º 54/2020 – PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES NO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO

A Universidade Estadual do Maranhão, por meio da

– PROG e da Coordenação Institucional do PIBID, conforme o Edital PIBID/CAPES N.º
02/2020 E Portaria CAPES N.º 259/2019, torna público para conhecimento dos
interessados a retificação do cronograma das
supervisores de área para o PIBID r
que passa a ser de acordo com os itens 8 e 9 deste Edital.

Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º 173/2020

8. DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

8.1 Todas as etapas da seleção serão pu
bem como o Resultado Final, que será divulgado no dia

9. DO CRONOGRAMA

9.1 A inscrição dos professores candidatos à bolsa PIBID de professore supervisor ocorrerá de
07 a 21/08/2020;
9.2 A entrevista com a Comissão Avaliadora: nos dias 25 a 28/08/2020;
9.3 Divulgação dos resultados e da lista de classificação: a partir de 10 de setembro de 2020;
9.4 A assinatura do Termo de Compromisso será realizada na secretaria do
em data e hora a serem marcadas pela coordenadoria institucional do PIBID/UEMA.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró

Visto:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1
PROG/UEMA

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES NO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PIBID/UEMA

Universidade Estadual do Maranhão, por meio da Pró-Reitoria de Graduação
e da Coordenação Institucional do PIBID, conforme o Edital PIBID/CAPES N.º

02/2020 E Portaria CAPES N.º 259/2019, torna público para conhecimento dos
interessados a retificação do cronograma das inscrições para seleção de professores

para o PIBID referente ao Edital n.º 173/2020
que passa a ser de acordo com os itens 8 e 9 deste Edital.

Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º 173/2020 – PROG/UEMA.

8. DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

8.1 Todas as etapas da seleção serão publicadas na home page da UEMA (
bem como o Resultado Final, que será divulgado no dia 10/09/2020.

9.1 A inscrição dos professores candidatos à bolsa PIBID de professore supervisor ocorrerá de

9.2 A entrevista com a Comissão Avaliadora: nos dias 25 a 28/08/2020;
9.3 Divulgação dos resultados e da lista de classificação: a partir de 10 de setembro de 2020;
9.4 A assinatura do Termo de Compromisso será realizada na secretaria do
em data e hora a serem marcadas pela coordenadoria institucional do PIBID/UEMA.

São Luís, 17

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana
Pró-Reitora Adjunta De Graduação

f. Dr. Gustavo Pereira da Costa

PROG/UEMA DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 173/2020 –

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES NO
CIENTÍFICA –

Reitoria de Graduação
e da Coordenação Institucional do PIBID, conforme o Edital PIBID/CAPES N.º

02/2020 E Portaria CAPES N.º 259/2019, torna público para conhecimento dos
para seleção de professores

eferente ao Edital n.º 173/2020 – PROG/UEMA,

PROG/UEMA.

da UEMA (www.uema.br),

9.1 A inscrição dos professores candidatos à bolsa PIBID de professore supervisor ocorrerá de

9.3 Divulgação dos resultados e da lista de classificação: a partir de 10 de setembro de 2020;
9.4 A assinatura do Termo de Compromisso será realizada na secretaria do PIBID, na PROG,
em data e hora a serem marcadas pela coordenadoria institucional do PIBID/UEMA.

17 de agosto de 2020.

Profa. Dra. Fabíola de Jesus Soares Santana

http://www.uema.br/